UBND  HUYỆN CẨM GIÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 26/HD-PGDĐT

V/v xét đề nghị tặng
Kỉ niệm chương VSNGD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Giàng, ngày 17 tháng 10 năm 2013

Kính gửi: Các trường MN, TH, THCS.
Căn cứ vào công văn số 1371/SGDĐT-VP ngày 14/10/2013 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc xét đề nghị tặng Kỉ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục”;

 Phòng Giáo dục và Đào tạo Cẩm Giàng hướng dẫn các trường triển khai xét và hoàn thành hồ sơ gửi về Phòng GD-ĐT (đ/c Chấn nhận) trước ngày 12/11/2013.

Hồ sơ đề nghị gồm:

1- Công văn đề nghị (mẫu M1).
2- Tờ trình kèm theo danh sách các cá nhân được đề nghị xét tặng (mẫu M5). Chú ý: Danh sách các cá nhân được đề nghị xếp theo thứ tự: Đang công tác/ Đã nghỉ hưu/Cá nhân ngoài ngành. Trước tên mỗi cá nhân ghi rõ giới tính (ông hoặc bà).

3- Bản tóm tắt thành tích của các cá nhân được đề nghị xét ghi theo biểu mẫu riêng cho từng đối tượng (đối tượng đang công tác, đã nghỉ hưu và cá nhân ngoài ngành). Bản tóm tắt thành tích của mỗi cá nhân ghi đầy đủ, chính xác, không tẩy xóa, có giấy tờ chứng minh thời gian quy đổi; được lập thành hai bản, có xác nhận của thủ trưởng đơn vị nơi đang công tác hoặc nơi công tác đến thời điểm nghỉ hưu (bản photôcopi không có giá trị pháp lý). Chú ý: Đối tượng nghỉ hưu ở đâu đề nghị xét tặng ở đó. Bản tóm tắt thành tích của các cá nhân được tập hợp trong bộ hồ sơ theo đúng trật tự ghi trong danh sách đề nghị để tiện cho việc kiểm tra.

Lưu ý:

+ Các nhà trường cần thông báo, rà soát đối với các cá nhân đã nghỉ hưu có đủ các điều kiện theo quy định, làm hồ sơ đề nghị để tránh bị sót.

+ Đối với cá nhân ngoài ngành (như Lãnh đạo các xã, thị trấn có đủ điều kiện theo quy định) Hiệu trưởng nhà trường tham mưu để họ làm hồ sơ gửi về Phòng GD-ĐT.

+ Các mẫu trong hồ sơ có trên Website của PGD-ĐT.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các nhà trường triển khai kịp thời và nộp hồ sơ đề nghị theo đúng thời gian qui định./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Website PGD&ĐT;
- Lưu: VT, THTĐ.

	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Phạm Xuân Tuyển